
 

UCHWAŁA Nr 9/25/IX 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 17 stycznia 2025 r.   

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu nadawania odznaczenia  

„Meritus Pro Medicis” 

 

 

Na podstawie art. 39 ust.1 pkt 1-4 w zw. z art. 5 pkt 13 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 

r. o izbach lekarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr 22/23/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 2 czerwca 

2023 r. w sprawie regulaminu nadawania odznaczenia „Meritus Pro Medicis” 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 2 pkt 6-7 otrzymują brzmienie:  

„6) Przewodniczący Naczelnej Komisji Rewizyjnej; 

7) 20 Członków Samorządu Lekarskiego noszących odznaczenie “Meritus Pro 

Medicis” wybieranych losowo drogą elektroniczną przez Prezydium Kapituły 

spośród Odznaczonych zgłaszających chęć udziału w pracach Kapituły. Spośród 

Odznaczonych zgłaszających chęć udziału w pracach Kapituły Prezydium Kapituły 

dodatkowo wybiera losowo drogą elektroniczną na każde posiedzenie Kapituły 

Odznaczenia 10 osób, które stanowią listę rezerwową i według kolejności na liście 

zastępują Odznaczonych wylosowanych do składu Kapituły, którzy zgłoszą 

niemożność wzięcia udziału w posiedzeniu Kapituły Odznaczenia.”; 

 

2) W § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prezydium Kapituły stanowią osoby wymienione w § 2 pkt 1-6.” 

 

3) W § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wnioski o nadanie Odznaczenia mogą składać członkowie i organy izb 

lekarskich.”;   

 

4) W § 5 ust. 3-7 otrzymują brzmienie: 

„3. Odznaczenie przyznawane jest nie więcej niż 10 osobom rocznie, z 



2 

 

zastrzeżeniem ust. 6 zdanie drugie i trzecie. Odznaczenie przyznawane jest 

osobom, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów, ale jednocześnie każda 

z nich musi uzyskać nie mniej niż 2/3 ważnie oddanych głosów. 

4. Każdy głosujący dysponuje dziesięcioma głosami, które może przyznać w 

danym głosowaniu. Głosowanie jest ważne, jeśli głos odda nie mniej niż 2/3 

obecnych na zebraniu Kapituły. 

5. Jeżeli w pierwszym głosowaniu wymaganą liczbę 2/3 ważnie oddanych głosów 

uzyskało mniej niż dziesięciu kandydatów lub gdy żaden z kandydatów nie uzyskał 

wymaganej liczby głosów, przeprowadza się drugą turę głosowania, a jeżeli po 

drugiej turze nadal pozostają do przyznania Odznaczenia, przeprowadza się 

trzecią turę głosowania. Do kolejnej tury głosowania przechodzą osoby z kolejnymi 

najwyższymi wynikami w liczbie odpowiadającej liczbie pozostałych do przyznania 

Odznaczeń.   

6. Drugą turę głosowania przeprowadza się także gdy w pierwszej turze głosowania 

dziesiąty wynik osiągnęły dwie lub więcej osób - w takim przypadku do drugiej tury 

przechodzą wszystkie te osoby. W tym przypadku, gdy w drugiej turze więcej niż 

dwie osoby osiągnęły pierwszy wynik, Odznaczenie przyznaje się wszystkim 

osobom, które osiągnęły dany wynik. Zasadę tę stosuje się odpowiednio także do 

trzeciej tury głosowania.  

7. W przypadku, gdy w trzeciej turze głosowania kandydat nie osiągnął wymaganej 

liczby głosów, Odznaczenia nie przyznaje się. Trzecia tura głosowania jest 

ostateczna.”. 

 

5) W § 5 dodaje się ust. 12 o brzmieniu: 

„12. W uzasadnionych wypadkach Naczelna Rada Lekarska może – w drodze uchwały 

- zwiększyć roczny limit odznaczeń, o którym mowa w ust. 3 W takim wypadku 

odpowiednio zwiększa się liczba głosów przysługujących członkom Kapituły w czasie 

głosowań.”.   

 
 
6) załącznik nr 1 do Regulaminu nadawania odznaczenia „Meritus Pro Medicis” pn. 

„Wzór wniosku o nadanie Odznaczenia „Meritus Pro Medicis” otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2. 



3 

 

Ustala się tekst jednolity Regulaminu nadawania odznaczenia „Meritus Pro Medicis” 

stanowiącego załącznik do uchwały do uchwały Nr 22/23/IX Naczelnej Rady Lekarskiej 

z dnia 2 czerwca 2023 r. Tekst jednolity Regulaminu nadawania odznaczenia „Meritus 

Pro Medicis” stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 9/25/IX 

Naczelnej Rady Lekarskiej 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

 
 

I. Wzór wniosku o nadanie Odznaczenia „Meritus Pro Medicis” 

 

 

WNIOSEK O NADANIE ODZNACZENIA „MERITUS PRO MEDICIS” 

 

DANE KANDYDATA DO ODZNACZENIA 

 

Imię…………………………………………………………… 

Nazwisko……………………………………………………… 

Miejsce pracy………………………………………………… 

Tytuł zawodowy……………………………………………… 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

 

Osoba lub organ izby lekarskiej zgłaszająca kandydata:  

Imię i nazwisko wnioskodawcy / nazwa organu zgłaszającego kandydata 

1. …………………………………………… 

 

Uzasadnienie wniosku - opis szczególnych zasług dla samorządu lekarzy : 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 Podpis wnioskodawcy  

……………………………………………………………………………………… 

 

 

Data złożenia wniosku 

 

 



5 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 9/25/IX 

Naczelnej Rady Lekarskiej 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

(tekst jednolity) 

Regulamin nadawania  

odznaczenia „Meritus Pro Medicis” 

 

§ 1. 

1. Odznaczenie „Meritus Pro Medicis” zwane dalej „Odznaczeniem” przyznawane jest 

lekarzom oraz innym osobom szczególnie zasłużonym dla samorządu lekarskiego. 

2. Odznaczenie przyznaje Kapituła Odznaczenia. 

 

§ 2. 

Kapitułę Odznaczenia stanowią: 

1) Kanclerz Kapituły powołany przez Naczelną Radę Lekarską; 

2) Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej; 

3) Przewodniczący Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich; 

4) Przewodniczący Naczelnego Sądu Lekarskiego; 

5) Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej; 

6) Przewodniczący Naczelnej Komisji Rewizyjnej; 

7) 20 Członków Samorządu Lekarskiego noszących odznaczenie “Meritus Pro 

Medicis” wybieranych losowo drogą elektroniczną przez Prezydium Kapituły spośród 

Odznaczonych zgłaszających chęć udziału w pracach Kapituły. Spośród 

Odznaczonych zgłaszających chęć udziału w pracach Kapituły Prezydium Kapituły 

dodatkowo wybiera losowo drogą elektroniczną na każde posiedzenie Kapituły 

Odznaczenia 10 osób, które stanowią listę rezerwową i według kolejności na liście 

zastępują Odznaczonych wylosowanych do składu Kapituły, którzy zgłoszą 

niemożność wzięcia udziału w posiedzeniu Kapituły Odznaczenia.   

 

§ 3. 

1. Prezydium Kapituły stanowią osoby wymienione w § 2 pkt 1-6. 

2. Prezydium Kapituły powołuje i odwołuje spośród swoich członków Sekretarza 



6 

 

Kapituły. 

 

§ 4. 

1. Wszczęcie postępowania o nadanie Odznaczenia następuje na podstawie 

złożonego wniosku. 

2. Wnioski o nadanie Odznaczenia mogą składać  członkowie i organy izb lekarskich. 

3. Wzór wniosku o nadanie Odznaczenia stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

4. Kanclerz i Sekretarz Kapituły sprawdzają prawidłowość i kompletność wniosków o 

nadanie Odznaczenia i przedstawiają Kapitule wnioski wraz z opinią w sprawie 

spełnienia wymogów formalnych wniosku. Wzór opinii stanowi załącznik nr 2 do 

regulaminu nadawania odznaczenia „Meritus Pro Medicis. 

5. Kanclerz Kapituły przekazuje wniosek prezesowi właściwej okręgowej rady 

lekarskiej, celem zapoznania się, co najmniej na 7 dni przed posiedzeniem Kapituły. 

Okręgowa rada lekarska właściwej okręgowej izby lekarskiej lub jej prezydium ma 

prawo do wyrażenia opinii na temat kandydata, którą przedkłada Kanclerzowi Kapituły 

co najmniej 3 dni przed posiedzeniem Kapituły. 

6. Wnioski o nadanie Odznaczenia rozpatrywane są przez Kapitułę co najmniej raz w 

roku kalendarzowym i mogą być składane najpóźniej 2 tygodnie przed terminem 

posiedzenia Kapituły ogłoszonym przez Kanclerza Kapituły w Gazecie Lekarskiej i na 

stronach internetowych Naczelnej Izby Lekarskiej.  

 

§ 5. 

1. Kapituła Odznaczenia zbiera się co najmniej jeden raz w roku na wniosek Kanclerza 

Kapituły w celu rozpatrzenia złożonych wniosków i podjęcia uchwały o nadaniu 

Odznaczenia. Dla  ważności jej uchwał niezbędna jest obecność co najmniej 2/3 

Członków Kapituły. 

2. Uchwała o nadaniu Odznaczenia jest podejmowana przez Kapitułę w drodze 

tajnego głosowania za pomocą elektronicznego systemu głosowania.  

3. Odznaczenie przyznawane jest nie więcej niż 10 osobom rocznie, z zastrzeżeniem 

ust. 6 zdanie drugie i trzecie. Odznaczenie przyznawane jest osobom, które uzyskały 

kolejno największą liczbę głosów, ale jednocześnie każda z nich musi uzyskać nie 

mniej niż 2/3 ważnie oddanych głosów. 

4. Każdy głosujący dysponuje dziesięcioma głosami, które może przyznać w danym 

głosowaniu. Głosowanie jest ważne, jeśli głos odda nie mniej niż 2/3 obecnych na 



7 

 

zebraniu Kapituły. 

5. Jeżeli w pierwszym głosowaniu wymaganą liczbę 2/3 ważnie oddanych głosów 

uzyskało mniej niż dziesięciu kandydatów lub gdy żaden z kandydatów nie uzyskał 

wymaganej liczby głosów, przeprowadza się drugą turę głosowania, a jeżeli po drugiej 

turze nadal pozostają do przyznania Odznaczenia, przeprowadza się trzecią turę 

głosowania. Do kolejnej tury głosowania przechodzą osoby z kolejnymi najwyższymi 

wynikami w liczbie odpowiadającej liczbie pozostałych do przyznania Odznaczeń.   

6. Drugą turę głosowania przeprowadza się także gdy w pierwszej turze głosowania 

dziesiąty wynik osiągnęły dwie lub więcej osób - w takim przypadku do drugiej tury 

przechodzą wszystkie te osoby. W tym przypadku, gdy w drugiej turze więcej niż dwie 

osoby osiągnęły pierwszy wynik, Odznaczenie przyznaje się wszystkim osobom, które 

osiągnęły dany wynik. Zasadę tę stosuje się odpowiednio także do trzeciej tury 

głosowania.  

7. W przypadku, gdy w trzeciej turze głosowania kandydat nie osiągnął wymaganej 

liczby głosów, Odznaczenia nie przyznaje się. Trzecia tura głosowania jest ostateczna.  

8. Sekretarz Kapituły w terminie 14 dni od momentu głosowania pisemnie informuje 

wnioskodawców o wynikach głosowania. 

9. Kanclerz Kapituły lub osoba przez niego wyznaczona wręcza Odznaczenie w  

trakcie posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej lub na Krajowym Zjeździe Lekarzy. 

10. Posiedzenia Kapituły mogą odbywać się w trybie online lub hybrydowym. 

Szczegółowe warunki i tryb posiedzenia ustala Kanclerz Kapituły. 

11. Członkowie Kapituły nie mogą być kandydatami do Odznaczenia w trakcie trwania 

kadencji Kapituły. 

12. W uzasadnionych wypadkach Naczelna Rada Lekarska może – w drodze uchwały 

- zwiększyć roczny limit odznaczeń. W takim wypadku odpowiednio zwiększa się liczba 

głosów przysługujących członkom Kapituły w czasie głosowań.   

 

§ 6. 

Wzór decyzji Kapituły stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu. 

 

 

 

 

      

 



8 

 

 Załącznik nr 1 
               do Regulaminu 

 
I. Wzór wniosku o nadanie Odznaczenia „Meritus Pro Medicis” 

 

 

WNIOSEK O NADANIE ODZNACZENIA „MERITUS PRO MEDICIS” 

 

DANE KANDYDATA DO ODZNACZENIA 

 

Imię…………………………………………………………… 

Nazwisko……………………………………………………… 

Miejsce pracy………………………………………………… 

Tytuł zawodowy……………………………………………… 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

 

Osoba lub organ izby lekarskiej zgłaszająca kandydata:  

Imię i nazwisko wnioskodawcy / nazwa organu zgłaszającego kandydata 

1. …………………………………………… 

 

Uzasadnienie wniosku - opis szczególnych zasług dla samorządu lekarzy : 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 Podpis wnioskodawcy  

……………………………………………………………………………………… 

 

 

Data złożenia wniosku 

                        

 

 

 

 
 



9 

 

               Załącznik nr 2 
               do Regulaminu 

 

OPINIA  

W SPRAWIE SPEŁNIENIA WYMOGÓW FORMALNYCH WNIOSKU 

 

Data otrzymania wniosku ……………………………………… 

 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Kanclerz i Sekretarz Kapituły w dniu ………………… 

uznają,  

że przedłożona dokumentacja: 

 

 

A/ jest wyczerpująca i spełnia wymogi formalne 

 

 

B/ nie spełnia wymogów formalnych  

 

 

     ………………………                                    ……………………… 

                   Sekretarz Kapituły                                    Kanclerz Kapituły 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 

 

załącznik nr 3  
do Regulaminu 

 
 

UCHWAŁA KAPITUŁY: 

 

W dniu 

uczestniczyło w posiedzeniu Kapituły                           Członków 

 

Po przedstawieniu wniosku o nadanie Odznaczenia „Meritus Pro Medicis” wraz z 

opinią Kanclerza i Sekretarza Kapituły, po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania  

 

Kapituła Odznaczenia „Meritus Pro Medicis” 

 

                                      nadaje Odznaczenie „Meritus Pro Medicis” 

 

                                         

DATA     

 

 

 

PODPIS KANCLERZA                  PODPIS SEKRETARZA 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Panu/Pani  

 

 


